
 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto CUP 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-EM-2021-83 Una scuola per tutti 

 

 

 

 

 

 

                               

 

la trasformazione digitale 

D29J21004930006 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 - VIA GUICCIARDINI, 8 - 40026 IMOLA 

0542/22264- FAX 0542/30871 - C.F.: 82003970371- C. M. BOIC846004 

E-MAIL: BOIC846004@ISTRUZIONE.IT; POSTA CERTIFICATA: BOIC846004@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

 

Oggetto: Determina avvio procedura di selezione per l’individuazione di 3 ESPERTI per la realizzazione del 

progetto 10.1.1A-FSEPON-EM-2021-83 “Una scuola per tutti”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/U n. 9707 del 27/04/2021 per la realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19;  

VISTA la Candidatura n. 1054988 di questo Istituto inoltrata sulla piattaforma telematica in data 

21/5/2021;  

VISTA la nota prot. AOODGEFID/00017355 del 01/06/2021 con la quale l’Autorità di Gestione PON 

ha pubblicato le graduatorie definitive sul sito web del MIUR – pagina dedicata al “PON Per la 

Scuola” 2014- 2020;  

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID -17650 del 10 giugno 2021 che 

rappresenta la formale autorizzazione del seguente progetto: 

 Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto CUP 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-EM-2021-83 Una scuola per tutti 

 

 

 

 

 

 

                               

 

la trasformazione digitale 

D29J21004930006 

 

VISTI i Regolamenti UE, la normativa di riferimento e le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli 

interventi;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.36 del 30/06/2021 relativa all’assunzione nel programma annuale 

2021 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai 

relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 15.246,00; 

BOIC846004 - A99A7F5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004541 - 14/04/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da LAURA SANTORIELLO

mailto:boic846004@istruzione.it
mailto:BOIC846004@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto CUP 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-EM-2021-83 Una scuola per tutti 

 

 

 

 

 

 

                               

 

la trasformazione digitale 

D29J21004930006 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 - VIA GUICCIARDINI, 8 - 40026 IMOLA 

0542/22264- FAX 0542/30871 - C.F.: 82003970371- C. M. BOIC846004 

E-MAIL: BOIC846004@ISTRUZIONE.IT; POSTA CERTIFICATA: BOIC846004@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare, prioritariamente tra il 

personale interno, le seguenti figure professionali: 3 esperti; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 
D E T E R M I N A 

 

l’avvio della procedura comparativa per il conferimento dell’incarico di ESPERTO per ciascuno dei seguenti 

moduli: 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-EM2021-83 Attori in scena € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-EM2021-83 Acqua-splash € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-EM2021-83 Acqua-splash 2 € 5.082,00 

 

L’importo orario massimo da corrispondere per l’incarico di esperto è di €. 70, 00 (settanta euro/00). 

L’importo sopra indicato, si intende omnicomprensivo di tutti gli oneri ed i contributi. Le ore che si prevede 

debbano essere svolte da ciascun esperto sono 30, per un compenso totale omnicomprensivo di € 2.100,00.  

Per il reclutamento della figura professionale di cui si necessita, verrà pubblicato un avviso di selezione 

comparativa di personale interno sul sito web e all’albo pretorio dell’Istituto. Solo nel caso di mancate 

candidature da parte del personale interno alla Scuola o di assenza di figure adeguate a ricoprire l’incarico in 

oggetto, si procederà, alla comparazione di curriculum di esperti esterni, con un successivo avviso pubblico, 

o attraverso procedure negoziali secondo le disposizioni del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50, così 

come modificato dal D.lgs. n.56 del 2017. 

 

                                                                                                                                                    Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Laura Santoriello 

 

BOIC846004 - A99A7F5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004541 - 14/04/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da LAURA SANTORIELLO

mailto:boic846004@istruzione.it
mailto:BOIC846004@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2022-04-14T10:16:17+0200
	SANTORIELLO LAURA




